
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

порядке и условиях предоставления 

жилых помещений муниципального 

жилищного фонда коммерческого 

использования по договору найма, 

утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 24.06.2009 № 78 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления жилых 

помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования 

по договору найма, утвержденное постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 24.06.2009 № 78 (с изменениями, внесенными 

постановлениями  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 21.10.2009 

№ 116, от 26.05.2010 № 60, решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.06.2012 № 90, от 24.04.2013 № 57, от 22.02.2017 № 26, от 

20.06.2018 № 153, от 18.09.2019 № 152, от 24.03.2021 № 59, от 24.03.2021 № 73, 

от 28.07.2021 № 167), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.7 изложить в следующей редакции: 

«2.1.7. Работникам учреждений здравоохранения, предприятия, 

осуществляющего пассажирские перевозки городским наземным электрическим 

транспортом в городе Нижнем Новгороде, которым жилые помещения 

 28.09.2022  № 192 



2 

 

 

муниципального жилищного фонда коммерческого использования были 

предоставлены до передачи учреждений здравоохранения, предприятия, 

осуществляющего пассажирские перевозки городским наземным электрическим 

транспортом в городе Нижнем Новгороде, из муниципальной собственности 

города Нижнего Новгорода в государственную собственность Нижегородской 

области или до исключения ставок медицинских работников из штатных 

расписаний организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и 

введения их в штатные расписания медицинских организаций для оказания 

первичной медико-санитарной помощи обучающимся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, не имеющим жилья в городе 

Нижнем Новгороде.». 

1.2. В подпунктах 3.2.2, 5.2.6 слова «в подпунктах 2.1.2, 2.1.3, 2.1.8» 

заменить словами «в подпунктах 2.1.2, 2.1.3, 2.1.7, 2.1.8». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

                                 О.В. Лавричев 

  

consultantplus://offline/ref=2B41579ADA7722726A9FA4BDB5444F6D5612A7CE5CB01C32AA5E729034C4DCF4036E2AA49F7F9AFC0BFD448C94BAA2B72983B58166E71AEB4B5C5A9Fb2P0M

